DIÁRIO OFICIAL
GE Niaos wood co),  rocE

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA
Conforme Lei Municipal ng 1.547, de 8 de abril de 2023

Ano I I Edição n5 924

etz% PREFEITURA DE

ytt muziowinE „di -   DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.09.26.1

Pagina 18 de 20

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
2023.09.26.1, CUjO objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA No ENTORNO DA ARENINHA DO BAIRRO DIADEMA, DISTRITO
SEDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A
Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalicias,
frente às exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente
às considerações dos pareceres técnicos do setor de engenharia do município,
decidindo por unanimidade pela HABILITAÇÃO das empresas: NASCENTE
CONSTRUÇÕES LTDA; UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA e WERCON
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, tendo em vista que atenderam na integra as
normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Bem
como, decidindo por unanimidade pela INABILITAÇÃO da empresa: ELO
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, tendo em vista que descumpriram
as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações,
estando todas as razões, motivos e fundamentações legais, registrados na ata da
sessão de julgamento realizada no dia 14/11/2023, a disposição dos interessados,
nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.horizonte.ce.qov.br. Fica
aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, a partir da data desta publicação.
Caso não haja manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das
propostas de preços para o dia 27 de novembro de 2023 As 09h00m1n na sede da
Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou
pelo telefone 85.3222.0583. Horizonte/CE, 16 de novembro de 2023. Rosilãndia
Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

Ato. Pres,idoit
011111,

te.0 10o Ceniro f, UAi isL CNPi 23355 14)6.'0001-86
O

(A 5,

401 i'refeiiuradeHonzonte

hi,4,1141.0 Im51 , 316-.6il(i

prefetura.heracinte www hclri.Co . ONÀD(

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n°2,200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.